IX, X, XI
e XII, em 2005; XIII, XIV, XV e XVI, em 2006; XVII, XVIII, XIX e XX, em 2007; e XXI, XXII, XXIII
e XXIV, em 2008, respeitado o disposto no § 1o- do art. 169 da Constituição Federal.

Art. 6o- Ficam criadas, no âmbito do Ministério Público Federal, 198 (cento e noventa e oito)
Procuradorias da República em Municípios, sendo 107 (cento e sete) com localização definida e 91
(noventa e uma) sem localização definida, constantes do Anexo XXV desta Lei.

Parágrafo único. As Procuradorias da República de que trata este artigo serão implantadas
gradativamente pelo Ministério Público Federal, na medida das necessidades do serviço e da dis-

[...]

ANEXO XXVII DA LEI No- 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003

Criação de Ofícios no Ministério Público do Trabalho

Ofícios no Ministério Público do Trabalho Quantidade
Ofícios 100

<!ID832813-1> LEI No- 10.772, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003

Dispõe sobre a criação de 183 (cento e oitenta
e três) Varas Federais destinadas precipua-
mente à interiorização da Justiça Federal de
Primeiro Grau e à implantação dos Juizados
Especiais no País e dá outras providências.

O  P R E S I D E N T E  D A  R E P Ú B L I C A
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1o- São criadas 183 (cento e oitenta e três) Varas Federais
destinadas precipuamente à interiorização da Justiça Federal de Pri-
meiro Grau e à implantação dos Juizados Especiais Federais no País,
assim distribuídas:

I - 59 (cinqüenta e nove) na 1ª Região, ficando já fixadas as
sedes das seguintes Varas: